[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

ЗИМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

15-я  внеочередная  сессия 1 созыва

РЕШЕНИЕ № 87-1/15
 11 июня  2015 года

 с. Зимино

О  водопользовании на территории Зиминского  сельского  поселения
           Заслушав информацию  главы сельского поселения Пинчук В.Н.
«О водопользовании на территории Зиминского сельского поселения», учитывая  слабую эффективность работы  ООО «ВВ плюс», в связи с тем,
что не соответствует  срокам  работа  по  установке счетчиков подачи воды населению,  не  выполняется  план по сбору средств за потребленную воду, график подачи  воды  не  соблюдается,   вода не всегда поступает  во все домовладения, используется много насосов без учета,  руководствуясь  Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Зиминского  сельского поселения, во избежание экологической катастрофы на территории Зиминского  сельского поселения ,
Зиминский   сельский   совет   РЕШИЛ:

1 ООО «В В плюс» :

1.1.Запретить водопользователям забор  воды  из  центральной  системы водоснабжения  с  использованием насосов.

         постоянно                                                               Крись В.В.

1.2. В одном  домовладении использовать только один  ввод  диаметром 25мм.
         постоянно                                                              Крись В.В.

1.3. Провести инвентаризацию счетчиков  учета воды по селам  сельского поселения,  установить 100%  счетчиков  населению, размещать приборы учета  на 1 м от  центрального водопровода для осуществления свободного доступа к прибору контролеру.
         до 01.10.2015г                                                         Крись В.В.

1.4.Усилить сбор средств  за подачу воды   с водопользователей.

 Неплательщиков отключать от центральной магистрали на основании

 договора. При обнаружении, что абоненты, не имеющие прибора учета

 подачи воды  дают пользоваться  водой неплательщикам, отключенным

 от центрального водовода, наказывать их админштрафами  согласно дого-

 вора.

            постоянно                                                          Крись В.В.

2.Контроль за исполнением данного решения возложить на   постоянную

комиссию  сельского совета по сельскому хозяйству, охране окружающей среды, промышленности, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству  (Канцелярук В.Б.).
Председатель сельского совета:                                       В.Н.Пинчук